第１－１号様式

令和７年度越谷市店舗・事業所改修支援補助金交付申請書

年  月  日

 越谷市長 宛

              住  所 越谷市○○三丁目〇番〇号

                   有限会社 コシガヤ

申請者 氏  名 代表取締役 経済 花子

電話番号

 下記により越谷市店舗・事業所改修支援補助金の交付を受けたいので、下記の誓約事項に同

意した上で、関係書類を添えて申請します。

記

物件の

名称

【店舗・事業所の名称又は屋号】

有限会社 コシガヤ

物件の

所在地

越谷市○○三丁目〇番〇号

宣誓事項

⑴交付要件を全て満たしており、申請内容及び添付書類に虚偽や不正がないことを宣誓します。

⑵暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規

定する暴力団若しくは同条第６号に規定する暴力団員又は越谷市暴力団排除条例（平成２５年条

例第１４号）第３条第２項に規定する暴力団関係者の関与がないことを宣誓します。

⑶風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和２３年法律第１２２号）の規定によ

り許可又は届出を要する事業者でないことを宣誓します。

⑷申請日時点で事業を開始しており、補助金の交付を受けた後も引き続き事業を継続する意思が

あることを宣誓します。

⑸補助対象工事について国又は地方公共団体から他の補助金等の交付を受けていないことを宣誓

します。

⑹補助対象の店舗等が申請者の所有でない場合、工事を実施することについて、当該店舗等の所

有者から承諾を得ていることを宣誓します。

⑺越谷市から検査・是正・報告等の措置を求められた場合、これに応じることを宣誓します。

⑻市税の滞納がないことを宣誓するとともに、納付状況について調査を行うことに同意します。

添付書類

⑴越谷市店舗・事業所改修支援補助金申請書

⑵改修工事の見積書の写し

⑶改修工事前の写真

⑷事業実態の確認書類 法人：登記簿謄本、確定申告書の写し

個人：本人確認書類、開業届の写し、確定申告書等の写し

⑸その他市長が必要と認める書類

※本市の住民基本台帳に記録されている個人事業主の方は、添付書類のうち本人確認書類の写しの添

付は不要です。

日中連絡のつきやすい電話番号

主たる事務所の住所、法人名又は

屋号及び代表者の職・氏名

記入例

対象物件の住所を記入

改修対象物件を記入

第１－２号様式

工事の目的

□ 事業継続に必要な改修工事

□ 業態転換や新規事業に必要な改修工事

□ 販売促進、顧客獲得、経営改善に必要な改修工事

物件の所有
□申請者 □申請者以外（ 〇 〇               ）

事 業 概 要

・業種

□ 建設業  □ 製造業  □ 情報通信業  □ 運輸業

□ 卸売業  □ 小売業  □ サービス業  □ その他（     ）

・資本金の額又は出資の総額（  １，０００万円 ）

・従業員数        （     ５０  人）

主に営んでいる事業の概要を記載してください。

記載例：市内で中華料理屋を経営している。店舗での営業の他に仕出し弁

当のデリバリーも行っている。

現状の課題

エネルギー価格高騰の影響により、営んでいる事業が抱えている主な課題を記載

してください。

記載例：外壁の塗装がはがれてきており、外観の見た目が悪い。

改修工事の

内容と効果

補助金を活用して取組む改修工事の内容と効果を記載してください。

記載例：外壁塗装及び看板の改修を行い、店舗の見た目に清潔感を持た

せ、店舗の魅力向上につなげたい。

補 助 対 象 経 費
 ２，５００，０００ 円 （税抜）

（工事予定期間 ２０２５年 ８月１０日 ～ ２０２５年 ９月３０日）

施 工 業 者

名  称  〇△□建設

住  所 越谷市□□□大字□□ △番△号

電話番号  ０４８－＊＊＊－＊＊＊＊

チェックする（複数選択可）

所有者が申請者を含み複数いる場合、

どちらもチェックする

✓

✓

✓ ✓

補助対象となる工事の合計金額

（税抜）を記入

工事開始日は交付決定予定日（８月上旬）

以降を記入